UBND TỈNH QUẢNG NGÃI CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

BAN DÂN TỘC Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /BDT-VP

V/v đẩy mạnh các hoạt động

hưởng ứng Tuần lễ Chuyển

đổi số tỉnh Quảng Ngãi năm

2023

Quảng Ngãi, ngày       tháng 9 năm 2023

Kính gửi:  Trưởng các phòng thuộc Ban.

 Thực hiện Kế hoạch số 140/KH-UBND ngày 13/7/2023 của UBND tỉnh

Quảng Ngãi về Tổ chức Tuần lễ Chuyển đối số tỉnh Quảng Ngãi năm 2023; theo

Thông báo số 01/TB-BTC ngày 31/8/2023 về việc tổ chức Tuần lễ Chuyển đổi

số tỉnh Quảng Ngãi năm 2023; Trưởng Ban Dân tộc tỉnh yêu cầu Trưởng các

phòng thuộc Ban tổ chức các hoạt động truyền thông, hưởng ứng Ngày Chuyển

đổi số quốc gia và Tuần lễ Chuyển đổi số, cụ thể như sau:

 1. Các phòng thuộc Ban

- Tổ chức quán triệt, phổ biến đến công chức và người lao động nội dung

Kế hoạch số 140/KH-UBND ngày 13/7/2023 của UBND tỉnh để biết về mục

đích, ý nghĩa, tinh thần cũng như chủ đề của Tuần lễ chuyển đổi số để hưởng

ứng và tham gia cũng như tham quan các hoạt động của Tuần lễ Chuyển đổi số.

- Truy cập các địa chỉ để khai thác, sử dụng, cập nhật thông tin về Chuyển

đổi số: (1) Cẩm nang chuyển đổi số, địa chỉ: https://dx.mic.gov.vn; (2) Câu

chuyện chuyển đổi số, địa chỉ: https://t63.mic.gov.vn; (3) Bài toán chuyển đổi

số, địa chỉ: https://c63.mic.gov.vn.

2. Giao Văn phòng Ban

- Phối hợp với Ban biên tập trang thông tin điện tử thực hiện đăng tải các

video clip, phóng sự, poster về chuyển đổi số tỉnh Quảng Ngãi trên trang Thông

tin điện tử, Zalo OA của Ban.

- Theo dõi, đôn đốc các phòng thuộc Ban triển khai thực hiện các hoạt

động hưởng ứng Tuần lễ Chuyển đổi số tỉnh Quảng Ngãi năm 2023.

Đề nghị các phòng thuộc Ban triển khai thực hiện./.

Nơi nhận: TRƯỞNG BAN

Hồ Ngọc Thịnh

- Như trên;

- Sở Thông tin và Truyền thông;

- Lãnh đạo Ban;

- Các phòng thuộc Ban;

- Lưu VT, VP (yen147).

https://dx.mic.gov.vn/
https://t63.mic.gov.vn/
https://c63.mic.gov.vn/

		2023-09-21T11:04:31+0700

		2023-09-21T14:49:56+0700

		2023-09-21T14:49:56+0700

		2023-09-21T14:49:56+0700